
Obsah čísla

Osmdesátiny starousedlíka z Jahodnice

V srpnu oslavil významné životní jubileum Jiří Slavětínský. Ke gratulaci Městské části Praha 14 se připojuje i redakce Listů, s níž
spolupracuje od založení našeho periodika před devíti lety. Za tu dobu byla v Listech uveřejněna řada jeho článků, především o
činnosti TJ Sokol Jahodnice, v níž působil jako tajemník. Mimořádně zajímavý byl rovněž příspěvek o letu za bratrem do Austrálie. Za
nemalého přispění pana Slavětínského jsme mohli do knihy Praha 14 v zrcadle času (vyšla v roce 1998) zpracovat kapitolu o
Hostavicích a Jahodnici. K jeho koníčkům patří historie a létání, je rovněž skvělý vypravěč s úžasnou pamětí. Takřka celý svůj životní
osud spojil s jediným místem - Jahodnicí, kam se přestěhovala jeho rodina ze Smíchova v roce 1927, kdy mu byly pouhé čtyři roky.
Jeho otec, seržant československých legiií ve Francii, byl jedním z dvaceti dvou bratří legionářů, kteří stáli u zrodu legionářské kolonie
s neobvyklým názvem Nové Hostavice na Jahodnici u Dolních Počernic. Legionářský domek se zahrádkou dnes slouží už třetí
generaci rodu Slavětínských. I o tomto rodu by se dala vyprávět sága, neméně zajímavá než ta, která se na této stránce třetím
pokračováním uzavírá. Jaroslav Šmíd

obsah.html

